Secretaria Municipal de Meio
Ambiente –
SEMAN

Rua Franklin Von Doelinger, s/n, Justiça I - Anchieta - ES
Telefone: (28) 3536-1867 e-mail: semam@anchieta.es.gov.br 1/1

Anchieta, 19 de agosto de 2024.
OFÍCIO SEMAN Nº 285/2024

À CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
ATT. SR. VEREADOR ROBSON DE MATOS
REFERÊNCIA: Requerimento nº 38/2024

Prezado Senhor Vereador,

Em resposta ao assunto em referência que solicita informações a respeito do

empreendimento “Mauka Ocean Club”, sendo solicitado cópia do Estudo de Impacto

de Vizinhança - EIV, informamos que o empreendimento solicitou autorização para

um evento teste para fins de balizamento de informações para o EIV, o que foi

autorizado e monitorado pelo município para fins de minimização da poluição sonora.

Sobre o referido estudo, o Termo de referência está em andamento para ser

disponibilizado para o empreendedor para que ele apresente o EIV, cuja aprovação

deverá ser precedida de audiência pública e disponibilização via site da prefeitura do

documento.

À disposição para mais informações.

Atenciosamente,

Jéssica Martins de Freitas
Secretária Municipal de Meio

Ambiente de Anchieta
Portaria 74/2021

		2024-08-19T15:47:03-0300
	JESSICA MARTINS DE FREITAS:10450908755